本次交易方案全部交易对方承诺评估预测期前三年扣非归母净利润总和不低于

7,250 万元，第二次交易方案及第一次交易方案分别为 7,200 万元、6,000 万元，本次

交易方案业绩承诺总和高于前两次方案。

综上，本次交易方案与前两次交易方案在对价支付形式、交易定价依据、评估方法

及主要过程等方面保持一致；由于本次交易方案与前两次交易方案在评估基准日、具体

交易价格、主营业务发展情况及重要承诺的具体内容等方面存在差异，根据评估基准日、

主营业务发展情况的不同，交易对手方与上市公司以评估结果为基础，协商确定交易价

格、重要承诺的具体内容，导致本次交易方案与前两次交易方案存在一定差异，具有合

理性。

二、请你公司说明已披露方案取消的具体原因，相关因素是否消除，是否对本次交

易构成实质性障碍。

（一）荃银高科已披露方案取消具体原因为未获出席股东大会有效表决权股份总数

的 2/3 以上审议通过

根据荃银高科两次股东大会决议公告，由于未获出席股东大会有效表决权股份总数

的 2/3 以上审议通过，两次交易方案相关议案被股东大会否决。

根据股东大会决议公告相关投票表决情况，5%以上股东及一致行动人之间存在意见

分歧，部分 5%以上股东及一致行动人投反对票或弃权票，从而导致同意票未超过席股

东大会有效表决权股份总数的 2/3 以上。

同时，两次交易方案表决时，荃银高科股权结构较为分散，无控股股东、无实际控

制人，且 5%以上股东及其一致行动人持股比例较为接近。其中，第一次交易方案公告

时：重庆中新融泽投资中心（有限合伙）及其一致行动人持股 16.60%，贾桂兰持股 9.68%，

张琴持股 8.77%，；第二次交易方案公告时：重庆中新融泽投资中心（有限合伙）及其

一致行动人持股 16.15%，张琴持股 10.73%，北京大北农科技集团股份有限公司及其一

致行动人持股 9.91%，贾桂兰持股 9.41%。上述重组交易完成后，股权结构将更为分散。

就股权结构分散事项，荃银高科两次交易方案做了相应重大风险提示：

“本次交易完成前，上市公司股权结构较为分散，本次交易完成后，上市公司股权

结构进一步分散。……公司股权分散导致股权结构存在一定的不稳定性，可能导致公司

未来股权结构发生变化，进而影响公司经营政策的稳定性、连续性。”

14

（二）荃银高科已披露方案取消的因素，不会对本次交易构成实质性障碍

本次交易前，丰乐种业控股股东为合肥建投，持股 101,941,200 股，持股比例为

34.11%，为第一大股东，其余均为 5%以下股东。

本次交易完成前后，丰乐种业股本结构具体如下：

股东名称
本次交易前 本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

合肥建投 101,941,200 34.11% - 101,941,200 30.97%

同路农业 34 名股东 - - 30,256,821 30,256,821 9.19%

其他 196,934,768 65.89% - 196,934,768 59.83%

合计 298,875,968 100.00% 30,256,821 329,132,789 100.00%

本次交易前后，丰乐种业控股股东不变，均为合肥建投；实际控制人不变，均为合

肥市国资委。因此，荃银高科已披露方案取消的因素，不会对本次交易构成实质性障碍。

本次交易股东大会前，尚需安徽省国资委出具对本次重组方案的批复文件，且丰乐

种业已就审批风险作出重大风险提示“本次交易已经公司董事会审议通过，尚需经安徽

省国资委批复同意、股东大会批准及中国证监会的核准，上述事项能否获得相关的批准

及核准，以及获得相关批准或核准的时间，均存在不确定性。”

三、中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问认为：本次交易方案与前两次交易方案在对价支付形式、交

易定价依据、评估方法及主要过程等方面保持一致；由于本次交易方案与前两次交易方

案在评估基准日、具体交易价格、主营业务发展情况及重要承诺的具体内容等方面存在

差异，根据评估基准日、主营业务发展情况的不同，交易对手方与上市公司以评估结果

为基础，协商确定交易价格、重要承诺的具体内容，导致本次交易方案与前两次交易方

案存在一定差异，具有合理性。

前两次已披露的交易方案取消的具体原因为 5%以上股东及其一致行动人之间存在

意见分歧，未获出席股东大会有效表决权股份总数的 2/3 以上审议通过。丰乐种业控股

股东为合肥建投，持股比例为 34.11%，为第一大股东，其他均为 5%以下股东，该因素

不会对本次交易构成实质性障碍。